



БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

В
Про затвердження Плану розвитку
соціальних послуг у Баштанській
міській територіальній громаді на
2026 рік

е
р Керуючись статтею 40, частиною другою статті 42, статтями 50, 59 Закону
в України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про
н соціальні послуги», постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026
я року № 64 «Деякі питання організації надання соціальних послуг», наказом
М Міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 року № 130-Н «Про
з затвердження Порядку визначення потреб населення адміністративно-
територіальної одиниці/територіальної громади у соціальних послугах» та з
6 метою забезпечення доступності, якості та ефективності надання соціальних
послуг мешканцям громади, своєчасного реагування на соціальні потреби
р населення та розвитку системи соціального захисту, виконавчий комітет
о Баштанської міської ради
к

ВИРІШИВ:

Затвердити План розвитку соціальних послуг у Баштанській міській територіальній громаді на 2026 рік згідно з додатком.

Координацію роботи щодо виконання цього Плану покласти на начальника відділу з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету міської ради Ларису ГАВРИЛЮК.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Світлану ЄВДОЩЕНКО.

Міський голова

Олександр БЕРЕГОВИЙ

ПЛАН
розвитку соціальних послуг у Баштанській міській
територіальній громаді на 2026

Система надання соціальних послуг у Баштанській міській територіальній громаді повністю забезпечує потреби мешканців у видах, кількості та якості соціальних послуг за рахунок розвиненої організаційної та матеріально-технічної бази, значного кадрового потенціалу та сучасного менеджменту, що у сукупності створить надійне підґрунтя для впровадження у соціальній сфері громади кращих національних та європейських практик на основі міжсекторального та міжмуніципального співробітництва, із залученням громадськості тощо.

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1	СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2	СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3
Розширення спектру та кількості соціальних послуг для повного задоволення потреб мешканців громади	Підвищення якості та доступності надання соціальних послуг у громаді	Формування ефективної системи управління та адміністрування наданням соціальних послуг у громаді
ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ		
1.1. Забезпечення системного підходу до вивчення потреб громади у соціальних послугах	2.1. Створення зручних та комфортних умов для мешканців громади в установах соціальної сфери	3.1. Розширення кола надавачів соціальних послуг шляхом залучення недержавних організацій та суб'єктів підприємницької діяльності
1.2. Запровадження нових та посилення існуючих послуг для сімей з дітьми та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах	2.2. Підвищення рівня професійних компетентностей працівників, що надають соціальні послуги	3.2. Розвиток спроможності місцевих органів влади та надавачів соціальних послуг для надання якісних соціальних послуг
1.3. Запровадження нових та посилення існуючих соціальних послуг з надання екстреної допомоги для осіб у кризових ситуаціях	2.3. Здійснення моніторингу та оцінювання якості надання соціальних послуг	3.3. Удосконалення системи управління соціальними послугами у громаді
1.4. Забезпечення надання мінімального переліку соціальних послуг на рівні територіальної громади з метою підтримки дітей, сімей з дітьми та попередження інституалізації дітей, а також сприяння їх реінтеграції		3.4. Підвищення рівня професійних компетентностей посадових осіб органів влади щодо організації надання соціальних послуг. Підвищення їх обізнаності та компетенції приймати рішення в найкращих інтересах дитини

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1.**Розширення спектру та кількості соціальних послуг для повного задоволення потреб громади**

ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ	ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ	ТЕРМІНИ	ВИКОНАВЦІ
1.1. Забезпечення системного підходу до визначення потреб населення громади у соціальних послугах	1.1.1. Здійснити презентацію результатів актуалізації оцінки потреб громади у соціальних послугах на засіданні робочої групи Баштанської міської ради з реалізації в громаді державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних форм виховання та розвитку інтегрованих соціальних послуг для дітей та сімей.	Квітень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	1.1.2. Запровадити систематичне опитування громадян щодо рівня задоволеності системою надання соціальних послуг	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.1.3. Створити доступне інформаційне середовище з питань соціальної підтримки населення громади через ЗМІ Баштанської міської ради та розповсюджувати друковані матеріали жителям громади	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
1.2. Запровадження нових та посилення існуючих послуг для сімей з дітьми та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах	Здійснення роботи щодо створення та підтримки патронатних родин	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей Баштанської міської ради
	1.2.2. Посилення послуг альтернативного сімейного виховання	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.2.3. Запровадження комплексної послуги формування життєстійкості	Травень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.2.4. Запровадження послуги підтримане проживання	Грудень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання

	1.2.5. Запровадження соціальної послуги супровід під час інклюзивного навчання	Вересень 2026 року	соціальних послуг Баштанської міської ради» Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
1.3. Запровадження нових та посилення існуючих соціальних послуг з надання екстреної допомоги для осіб у кризових ситуаціях	1.3.1. Створення денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від насилля в сім'ї та/або насильства за ознакою статі з кризовими кімнатами	Липень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.3.3. Створення гарячої «телефонної лінії» для надання психологічної допомоги, а також для звернень з метою надання екстреної допомоги	Червень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської області, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.3.4. Забезпечення фахівців із соціальної роботи КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради» транспортом для своєчасного виявлення та надання соціальних послуг екстреного (кризового) втручання	Протягом 2026 року	Баштанська міська рада Миколаївської області
1.4. Забезпечення надання визначеного мінімального переліку соціальних	Забезпечення якісного надання соціальної послуги соціального супроводу сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах	Протягом 2026 року	КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»

послуг на рівні територіальної громади з метою підтримки дітей, сімей з дітьми та попередження інституалізації дітей, а також сприяння їх реінтеграції	1.4.2.Створення належних умов надання послуги денного перебування дітей з інвалідністю шляхом ремонту та облаштування приміщення за адресою: м.Баштанка, вул.Яновського,2,	Грудень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.4.3. Запровадження послуги підтримане проживання (молодь з інвалідністю) та/або осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання	Грудень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.4.4. Посилення соціальної послуги соціальний супровід сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування.	Протягом 2026 року	КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	1.4.5. Забезпечення якісного надання комплексної послуги раннього втручання	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	1.4.6. Вивчення потреб та можливостей громади та запровадження соціальної послуги супровід під час інклюзивного навчання	Серпень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2.**Підвищення якості надання соціальних послуг у громаді**

ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ	ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ	ТЕРМІНИ	ВИКОНАВЦІ
2.1. Створення зручних та комфортних умов для мешканців громади в установах соціальної сфери	Створення безбар'єрного, безпечного та рівного середовища для всіх людей Баштанської громади, незалежно від їх фізичних можливостей шляхом впровадження сучасних засобів доступності	Протягом 2026 року	Баштанська міська рада, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
2.2. Підвищення рівня професійних компетентностей працівників, що надають соціальні послуги	2.2.1. Запровадження системи навчання та постійного підвищення кваліфікації працівників сфери надання соціальних послуг	Постійно	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	2.2.2. Запровадження системи запобігання професійного вигорання працівників соціальної сфери та надання адміністративних послуг соціального характеру	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	2.2.3. Запровадження механізму супервізійної підтримки працівників соціальної сфери	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	2.2.4. Вдосконалення системи внутрішнього та зовнішнього оцінювання якості надавання соціальних послуг, передбачивши врахування оцінки споживачів послуг та громадськості	Вересень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3.**Формування ефективної системи управління та адміністрування наданням соціальних послуг у громаді**

ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ	ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ	ТЕРМІНИ	ВИКОНАВЦІ
3.1. Розширення кола надавачів соціальних послуг шляхом залучення недержавних організацій та суб'єктів підприємницької діяльності	. Удосконалення механізму залучення недержавних надавачів соціальних послуг для забезпечення власних і делегованих повноважень в частині забезпечення надання соціальних послуг для сімей, осіб в складних життєвих обставинах (з врахуванням місцевих можливостей та заходами з залучення організацій всеукраїнського та регіонального рівнів)	Протягом 2026 року	Відділ інвестиційної діяльності та енергоменеджменту виконавчого комітету Баштанської міської ради та відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	3.1.2. Проведення роботи щодо пошуку та співпраці з потенційними надавачами соціальних послуг – юридичними та фізичними особами	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
3.2 Розвиток спроможності місцевих органів влади та соціальних працівників для надання якісних та сталих соціальних послуг.	3.2.1. Осучаснення місцевої програми розвитку соціальних послуг та забезпечення її фінансування	Червень 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	3.2.2. Запровадження механізму закупівлі соціальних послуг на конкурсній основі (за потреби)	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	3.2.3. Залучення грантів благодійних фондів, коштів державного та місцевого бюджетів, міжнародної технічної допомоги, представників бізнесу та ін. до фінансування заходів, програм у сфері соціального захисту населення та надання соціальних послуг	Протягом 2026 року	Відділ інвестиційної діяльності та енергоменеджменту виконавчого комітету Баштанської міської ради та відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
	3.2.4. Розширення міжмуніципального співробітництва щодо надання соціальних послуг з іншими громадами Баштанського району	I півріччя 2026 року	Баштанська міська рада
3.3. Удосконалення системи управління	3.3.1. Запровадження постійно діючого механізму співпраці органів влади з громадським сектором	Протягом 2026 року	Баштанська міська рада

соціальними послугами у громаді	3.3.2. Взяти участь у діяльності організацій та об'єднань, що єднають фахівців надавачів соціальних послуг	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	3.3.3. Розширити практику залучення громадськості до контролю за процесом надання соціальних послуг в територіальний громаді	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради
3.4. Підвищення рівня професійних компетентностей посадових осіб органів влади, надавачів соціальних послуг, громадського суспільства щодо організації надання соціальних послуг. Підвищення їх обізнаності та компетенції приймати рішення в найкращих інтересах дитини, людини, сім'ї	3.4.1. Проводити навчання для представників органів влади, суб'єктів соціальної роботи, громадського суспільства щодо дій та рішень в найкращих інтересах дитини, людини	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	3.4.2. Проводити навчання для представників органів влади, надавачів соціальних послуг, громадського суспільства щодо раннього виявлення осіб/сімей, які мають найвищий ризик потрапляння у складні життєві обставини через вплив несприятливих зовнішніх та/або внутрішніх чинників (вразливі категорії населення)	Протягом 2026 року	Відділ з соціальних питань та ветеранської політики виконавчого комітету Баштанської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради»
	3.4.3. Проводити засідання комісії з питань захисту прав дитини щодо формування системи соціальної підтримки дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах.	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей Баштанської міської ради

Начальник відділу з соціальних питань та внутрішньої політики

Лариса ГАВРИЛЮК